


OGGETTO: DETERMINA A CONTRATTARE PER LA FORNITURA, L'INSTALLAZIONE E LA
CONFIGURAZIONE DI PONTI RADIO SUPPLETIVI

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE

Visto il bilancio triennale di previsione 2017 - 2019, approvato con delibera del consiglio comunale
n. 25 del 3 aprile 2017; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 29/01/2016 concernente il conferimento di incarico dirigenziale al Dr.
Fabrizio Giovanni Domenico Zordan relativo alla responsabilità del Settore Programmazione Controllo e Ri-
sorse fino alla fine del mandato elettivo del Sindaco, salvo “prorogatio” a norma di legge;

VISTA la  disposizione  dirigenziale  prot.  n.  53976  del  01/12/2015  con la  quale  è  stato  conferito  fino  al
30/11/2017 l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Gare Contratti e Provveditorato” alla
Dr.ssa Anna  Sutto  e  con la  quale  si  delega l’incaricata  della  responsabilità  del  procedimento  oltre  che
dell’adozione di determinazioni comportanti impegno di spesa fino al valore massimo di € 60.000,00 per sin-
gola spesa; 

VISTA la determina n. 225 del 25/03/2014 con la quale il  Comune di Mira affidava alla  ditta Teletronica
S.p.a. la fornitura, installazione e manutenzione dell'impianto VOIP e dei ponti radio;

VISTA la determinazione n.  153/2017 con la quale veniva rinnovato il  servizio  manutentivo dell'impianto
VOIP e di ponti radio fino al 31/12/2017;

VISTA la nota del 02/5/2017 con la quale il Servizio “Sistemi Informativi” dell’ente richiedeva al Servizio Gare
Contratti e Provveditorato di attivare le procedure di affidamento mediante trattativa diretta nel mercato elet-
tronico della pubblica amministrazione con la ditta Teletronica Spa, per la fornitura, installazione e configura-
zione di ponti radio suppletivi necessari a potenziare i servizi di connettività della sede del Corpo di Polizia
Locale verso la sede centrale del Comune e la sede dei Servizi Demografici. La ditta in particolare dovrà
provvedere all'integrazione della rete in essere e alla fornitura del seguente materiale:

- n. 2 antenne 24 Ghz;

- n. 2 antenne 5 Ghz;

- 1 switch 24 porte poe;

Vista la delibera di C.C. n. 25 del 3/4/16, esecutiva, relativa all'approvazione del BILANCIO DI PREVISIONE
TRIENNALE 2017-2019,  che nell'allegato H3) approva anche l'elenco delle schede degli ulteriori investi-
menti 2017, e sue successive modifiche;

Visto che nell'allegato H3) "Ulteriori Investimenti" alla scheda n. S-26/2017 è previsto l'intervento " S.I.C. e
rete telefonica comunale: completamento ed aggiornamento ", per complessivi € 20.000,00=, finanziato con
PROVENTI CDS € 13.000,00= e con AVANZO DI BILANCIO € 7.000,00=;

Vista la determina n. 425 del 1/6/17 avente per oggetto: “ ACCERTAMENTO PROVENTI DERIVANTI DA
SANZIONI PER VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA E DA SANZIONI AMMINISTRATIVE DERI-
VANTI DA VIOLAZIONI AI REGOLAMENTI COMUNALI E ALTRE LEGGI  PERIODO DAL 01/01/2017 AL
17/05/2017 “, con la quale si crea disponibilità a finanziare la scheda su indicata n. S-26/17 relativamente al
finanziamento PROVENTI CDS;

VISTO l’art. 1, comma 512, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 come modificato dal comma 419 lett. a)
della L. 11/12/2016 n. 232, e rilevato che alla data di adozione del presente provvedimento non risultano
attive convenzioni aventi ad oggetto la fornitura da acquisire né presso Consip spa, né presso la Centrale
Regionale  Acquisti  per  la  Regione  Veneto  (CRAV)  né  presso  la  Provincia  di  Vicenza  (quali  soggetti
aggregatori di cui all’art. 9 del DL 66/2014 individuati dalla delibera ANAC n. 784 del 20 luglio 2016), come



risulta dalla stampa delle convenzioni attive elaborata in data 03/05/2017 e conservata agli atti del presente
procedimento;

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che prevede l’obbligo per le pub-
bliche amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1000 euro e inferiore alla
soglia di rilievo comunitario, di ricorrere al Me.Pa.;

ACCERTATO che sul sito del Me.Pa. “www.acquistinretepa.it” risulta presente il bando “ICT 2009” che con-
tiene, tra gli altri, il metaprodotto "antenne wirless" oggetto della presente fornitura;

VISTO il D.L.gs 50/2016 e, nello specifico, l'art. 63, comma 2, lett. b) punto 3 che prevede l'utilizzo della pro-

cedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara nel caso in cui il servizio di cui trattasi può essere

fornito unicamente da un determinato operatore economico per ragioni di tutela di diritti esclusivi, inclusi i di-

ritti di proprietà intellettuale;

APPURATO che nell’ambito del MEPA è stata  introdotta la c.d. TRATTATIVA DIRETTA la quale si configu-

ra come una modalità di negoziazione, semplificata rispetto alla tradizionale RDO, rivolta ad un unico opera-

tore economico, che può essere avviata da un’offerta a catalogo o da un oggetto generico di fornitura (meta-

prodotto) presente nella vetrina della specifica iniziativa merceologica; 

RITENUTO pertanto di procedere alla trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazio-

ne di Consip SpA, per la fornitura innanzi indicata;

CONSIDERATO che a seguito di indagine esplorativa la ditta Teletronica S.p.a.,  con nota prot. n. 18147 del

02/05/2017, ha indicato l'importo presunto della fornitura di cui trattasi pari ad € 11.950,00 oltre IVA;

RITENUTO conseguentemente di negoziare la fornitura con la ditta Teletronica, ponendo come prezzo a

base d’asta la somma di € 11.950,00 IVA esclusa;

DATO ATTO che le caratteristiche della fornitura non consentono la suddivisione in lotti;

DETERMINA

DI INDIRE, per i motivi in narrativa espressi, una procedura per l’affidamento, attraverso il sistema trattativa
diretta messo a disposizione sul portale www. acquistinrete.it, della fornitura, installazione e configurazione
di ponti radio suppletivi elencati in premessa alla ditta Teletronica Srl prevedendo una spesa € 11.950,00 ol-
tre IVA 22% per un totale di € 14.579,00 ai sensi di quanto previsto dall’art. 32 del D.Lgs 50/2016 precisando
che:

• Fine e oggetto del contratto: potenziare i servizi di connettività della sede del Corpo di Polizia Lo-

cale verso la sede centrale del Comune e la sede dei Servizi Demografici mediante la fornitura, in-

stallazione nonché configurazione di apparati per implementazione dei ponti radio alla ditta Teletro-

nica Srl;

• Durata del contratto:  alla consegna installazione e configurazione della fornitura

• Clausole essenziali: tutte quelle contenute nel bando ICT 2009; 

• Forma del Contratto: sottoscrizione del contratto mediante formulazione dell’ordinativo tramite por-

tale Me.Pa; 

• Modalità e criterio di scelta del contraente: procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 63,

comma 2, lett. b) punto 3 D.Lgs. 50/2016 attraverso il sistema di trattativa diretta nel MEPA.  

DI PRENOTARE l’impegno di spesa pari a € 14.579,00 iva compresa sul cap. 21600000 “Completamento ed

aggiornamento SIC area servizi generali” cod. Bil. 10820202 piano conti 2.02.01.07.000 bilancio  2017 come

segue:



€ 13.000,00= IMP. 0000, finanziato con PROVENTI CDS,

€ 1.579,00= IMP 0000, finanziato con AVANCIO DI BILANCIO;

DI DARE ATTO che la prenotazione di spesa  sopra indicata verrà definitivamente impegnata con la determi-

nazione di affidamento del servizio alla ditta;

DI DARE ATTO che ai fini dell’individuazione delle clausole essenziali del contratto e in particolare ai fini

dell’applicazione di eventuali penali alla ditta affidataria si farà riferimento alle condizioni di contratto relative

alla prestazione di servizi per l’informatica e le telecomunicazioni di cui all’allegato 4 del Bando ICT 2009 del

MePA, in particolare al n. 10;

DI DARE ESECUZIONE all’articolo 3 della legge 136/2010 e sue successive modificazione assegnando il n°

CIG ZD31E70B46;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 Del D.LGS 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è la

Dott.ssa Anna Sutto Responsabile del Servizio Gare Contratti e Provveditorato; 

DI DARE ATTO che, in applicazione del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2017 e s.m.i., si provvederà a dar corso alle

misure  di  pubblicità  per  la  trasparenza  nella  pubblica  amministrazione  da  effettuarsi  sul  sito  internet

istituzionale.

Responsabile del Servizio
Dr.ssa Anna Sutto

Verifica contabile:
A norma dell'art.  183,  comma 7,  del  D.  Lgs.  267/2000 si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la
copertura  finanziaria  del  presente  atto,  la  cui  entrata/spesa  è  stata  rilevata  contabilmente  in
conformità a quanto riportato nell'atto medesimo.

Il Responsabile Finanziario

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.125 del 07/06/2017

05/06/2017Data: Importo: 13.000,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE PER LA FORNITURA, L'INSTALLAZIONE E LA CONFIGURAZIONE DI PONTI RADIO
SUPPLETIVI - finanziato con proventi cds

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 79.493,60
59.902,00
13.000,00
72.902,00

6.591,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 34.493,60

15.713,60

13.000,00

28.713,60

Disponibilità residua: 5.780,00

Capitolo: 21600000

Oggetto: COMPLETAMENTO ED AGGIORNAMENTO S.I.C. AREA SERVIZI
GENERALI, TECNICI E DEMOGRAFICI

Progetto:

206 - SISTEMI INFORMATIVI

206 - SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2017 1652/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1652/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1652/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.07.004 - Apparati di telecomunicazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 07/06/2017

ZD31E70B46C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.004 Apparati di telecomunicazione



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.125 del 07/06/2017

05/06/2017Data: Importo: 1.579,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE PER LA FORNITURA, L'INSTALLAZIONE E LA CONFIGURAZIONE DI PONTI RADIO
SUPPLETIVI FINANIATO CON AVANZO DI BILANCIO

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 79.493,60
72.902,00

1.579,00
74.481,00

5.012,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 34.493,60

28.713,60

1.579,00

30.292,60

Disponibilità residua: 4.201,00

Capitolo: 21600000

Oggetto: COMPLETAMENTO ED AGGIORNAMENTO S.I.C. AREA SERVIZI
GENERALI, TECNICI E DEMOGRAFICI

Progetto:

206 - SISTEMI INFORMATIVI

206 - SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2017 1653/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1653/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1653/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.07.004 - Apparati di telecomunicazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 07/06/2017

ZD31E70B46C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.004 Apparati di telecomunicazione

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Daniela Franzolin;1;1634214


